
BOE núm. 231 Miércoles 26 septiembre 2001 10419

b) Dependencia que tramita el expediente:

SUBDEM.

c) Número de expediente: 70048/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de asistencia.

b) Descripción del objeto: Desarrollo de un sis-

tema de control para el fondeo asistido por el empu-
jador de proa en los buques tipo LPD.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No publicado en el «Bo-

letín Oficial del Estado» por ser contrato marco.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 11.000.000 de pesetas

(66.111,33 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de julio de 2001.

b) Contratista: Canal de Experiencias Hidrodi-

námicas de El Pardo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.000.000 de

pesetas (66.111,33 euros).

Madrid, 17 de septiembre de 2001.—El Presidente

de la Mesa de Contratación, Enrique Oliete Gines-

ta.—&47.534.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de adquisición
de dos cañas Oto-Melara.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico, avenida

Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 70051/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de dos

cañas Oto-Melara.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No publicado en el «Bo-

letín Oficial del Estado» por ser negociado sin publi-
cidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 29.568.000 pesetas

(177.707,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Izar, Construcciones Navales,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 29.568.000 pese-

tas (177.707,26 euros).

Madrid, 18 de septiembre de 2001.—El Presidente

de la Mesa de Contratación, Enrique Oliete Gines-
ta.—&47.533.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación, mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de revisión téc-
nica y actualización de los vehículos espe-
ciales embarcados en buques con capacidad
aérea, y adquisición de un PEA-6.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones

Navales, Jefatura del Apoyo Logístico, avenida

Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

SUBDEM.

c) Número de expediente: 75.059/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Revisión técnica y

actualización de los vehículos especiales embarcados

en buques con capacidad aérea, y adquisición de

un PEA-6.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No publicado en el «Bo-

letín Oficial del Estado» por ser negociado sin publi-
cidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 90.090.000 pesetas

(541.451,80 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Industriales de Manutención,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 90.089.506 pese-

tas (541.448,83 euros).

Madrid, 18 de septiembre de 2001.—El Presidente

de la Mesa de Contratación, Enrique Oliete Gines-
ta.—&47.531.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: IN-348/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de 101

vehículos «Nissan» Pic-Up.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 367.405.640 pesetas

(2.208.152,37 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Nissan Motor España, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 367.405.640

pesetas (2.208.152,37 euros).

Madrid, 12 de septiembre de 2001.—El Coronel,

Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&47.548.

Resolución del General Director de Abaste-
cimiento del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.

c) Número de expediente: IN-340/01-B.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mejo-

ras y planes de carga para diversas versiones de

la familia BMR y sus manuales de uso.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociada sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 178.445.590 pesetas
(1.072.479,60 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «SBB Blindados, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 178.445.590

pesetas (1.072.479,60 euros).

Madrid, 13 de septiembre de 2001.—El Coronel,
Jefe de la Sección Económico-Financiera.—&47.550.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Zaragoza, por la que
se anuncia concurso de una obra.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.

c) Número de expediente: 2001/0047.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de escuadrilla para militares profesionales de Tropa

y Marinería (edificio S-263).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 26.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 520.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Base Aérea de Zaragoza. Sección

Económico-Administrativa.

b) Domicilio: Carretera Garrapinillos, sin nú-

mero.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50071.

d) Teléfono: 976 71 09 70, extensión 5294.

e) Telefax: 976 78 04 48.



10420 Miércoles 26 septiembre 2001 BOE núm. 231

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo C, subgrupo 4, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-

rales, a partir del día siguiente de la publicación

de este anuncio, hasta las trece horas.
b) Documentación que integrará las ofertas:

Especificada en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: BAZ-SEA-Negociado de Contrata-

ción.

2.o Domicilio: Carretera de Garrapinillos, sin

número.
3.o Localidad y código postal: Zaragoza 40071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Base Aérea de Zaragoza. SEA.

b) Domicilio: Carretera Garrapinillos, sin nú-

mero.

c) Localidad: Zaragoza.

d) Fecha: Dieciséis días naturales a partir del

día siguiente de la publicación de este anuncio,
excepto si es sábado, domingo o festivo, que enton-

ces será el día siguiente hábil.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Zaragoza, 18 de septiembre de 2001.—El Coman-

dante Jefe del Negociado de Contratación, David

Yváñez Eulogio.—&48.214.

Resolución del MACEN y Primera Región
Aérea por la que se anuncia la contratación
de la obra Madrid/Getafe adecuación planta
semisótano para ubicación centro comuni-
caciones del CG MACEN del expediente
2001/00055.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: MACEN y Primera Región

Aérea.
c) Número de expediente: 2001/0055.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Contratación de la

obra Madrid/Getafe. Adecuación planta semisótano

para ubicación centro comunicaciones del CG

MACEN.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 162, de 7 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 35.285.555 pesetas

(212.070,46 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Construcciones Roga, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 28.228.444 pese-

tas (169.656,37 euros).

Getafe (Madrid), 17 de septiembre de 2001.—El

excelentísimo señor Teniente General Jefe del
Macen y Primera Región Aérea, José Antonio Cer-

vera Madrigal.—&47.579.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace públi-
ca la adjudicación del expediente núme-
ro 016526.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del

Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos

Nacionales.

c) Número de expediente: 016526.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de dos
«kits» de flotadores de emergencia (partes móviles)

para helicópteros VIP del Ala 48.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 37.892.400 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Europavía España, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 37.892.400

pesetas.

Madrid, 12 de septiembre de 2001.—El Coronel

Subdirector accidental de Contratación, Gonzalo

Martínez Laorden.—&47.553.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 014907.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del

Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos

Nacionales.

c) Número de expediente: 014907.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de shel-
ters para red de microondas móviles.

c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 155.280.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de septiembre de 2001.

b) Contratista: «Servicios y Proyectos Avanza-

dos, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 155.280.000

pesetas.

Madrid, 12 de septiembre de 2001.—El Coronel,

Subdirector accidental de Contratación, Gonzalo

Martínez Laorden.—&47.536.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se anun-
cia concurso público para adquisición mobi-
liario zona descanso/estudios en la Escuela
Naval Militar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.

c) Número de expediente: 2C-00040/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: ENM, equipamiento
zona descanso/estudios.

b) Número de unidades a entregar: Las refle-

jadas en los pliegos.

c) División por lotes y número: Un lote.

d) Lugar de entrega: Escuela Naval Militar de

Marín.

e) Plazo de entrega: Antes del 30 de noviembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 25.050.000 pesetas

(150.553,53 euros).

5. Garantías: Provisional, 501.000 pesetas
(3.011,07 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación.

b) Domicilio: Arsenal Militar.

c) Localidad y código postal: Ferrol 15490.

d) Teléfono: 981 33 62 07.

e) Telefax: 981 33 61 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 10 de octubre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los

especificados en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de octubre

de 2001, a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en la cláusula 9 de los pliegos de cláusulas

administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Unidad de Contratación.

2.o Domicilio: Arsenal Militar.

3.o Localidad y código postal: Ferrol 15490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la firma

del contrato.
e) Admisión de variantes: Se someterá a lo espe-

cificado en los pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación.

b) Domicilio: Arsenal Militar.

c) Localidad: Ferrol.

d) Fecha: 15 de octubre de 2001.

e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y cargo la recogida de la

documentación.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.

Ferrol, 21 de septiembre de 2001.—El Coronel

de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,

Juan A. Rodríguez-Villasante Prieto.—48.216.


